

**WRZESIEŃ  
2023**

# NEWSLETTER

Informacje  
dla sportowców,  
trenerów i działaczy  
polskich związków  
sportowych



**POLADA**  
Polska Agencja Antydopingowa

**GRAMY  
FAIR**  
#NIEdopingu



**POLADA**

Polska Agencja Antydopingowa

**Raport antydopingowy**

**nr 09/2023**

(1-30 września)

## SPRAWA NATALII MALISZEWSKIEJ

**Natalia Maliszewska została tymczasowo zawieszona do czasu wyjaśnienia sprawy o naruszenie przepisów antydopingowych. Dotyczy to 3 błędów w zakresie podawania danych pobytowych (ADAMS) i / lub nieobecności w okienku kontrolnym w ciągu 12 miesięcy. Decyzja o zawieszeniu jest efektem wyroku CAS w Lozannie, który nie zgodził się z wcześniejszym rozstrzygnięciem niezależnego Członka Panelu Dyscyplinarnego. Odwołanie do CAS wniosła Światowa Agencja Antydopingowa.**

Zawodniczka nie była dostępna do kontroli antydopingowej w wyznaczonym jednogodzinnym okienku, w miejscu i czasie przez siebie wskazanym. W miejscu kontroli pojawiła się po czasie. Kontrola odbyła się. Przepisy mówią jednak jasno, że błąd nieobecność w okienku kontrolnym polega na nieobecności w konkretnym miejscu (wyznaczonym przez zawodnika) przez 60 minut, np. od 7:00 do 8:00. Dlatego w ocenie POLADA nastąpiło naruszenie przepisów antydopingowych, o czym niezwłocznie poinformowano zawodniczkę.

Niezależny Członek Panelu Dyscyplinarnego, do którego zawodniczka mogła wnieść zażalenie, zinterpretował zaistniałą sytuację w inny sposób. Światowa Agencja Antydopingowa dostrzegając niespójność tej decyzji, w związku z obowiązującymi przepisami, skierowała sprawę do CAS. Wyrok Trybunału Arbitrażowego ds. Sportu w Lozannie potwierdził, że zawodniczka popełniła błąd nieobecności w okienku kontrolnym (tzw. Missed Test).



To oznacza, że łyżwiarka na przestrzeni 12 miesięcy ma potwierdzone 3 błędy: dwa razy nastąpił błąd wprowadzenia danych pobytowych do systemu ADAMS, trzeci błąd dotyczy nieudanej próby kontroli w wyznaczonym okienku kontrolnym. Te trzy potwierdzone błędy łącznie stanowią naruszenie przepisów antydopingowych (konkretnie naruszenie art. 2.4 tych przepisów). Zawodniczce grozi kara od roku do maksymalnie 2 lat dyskwalifikacji.



## HIMA DAS TYMCZASOWO ZAWIESZONA

**Indyjska sprinterka Hima Das została tymczasowo zawieszona przez Narodową Agencję Antydopingową (NADA) z powodu trzech niepoprawnych informacji o miejscu pobytu w ciągu 12 miesięcy.**

To wielokrotna medalistka Igrzysk Azjatyckich – zdobyła trzy medale na Igrzyskach Azjatyckich w Dżakarcie w 2018 r., złoto w sztafecie 4x400 m kobiet i sztafecie mieszanej 4x400 m oraz srebro w biegu na 400 m. W tym roku nie została powołana do kadry na Igrzyska Azjatyckie w Hangzhou z powodu kontuzji, której doznała na początku tego roku. Grozi jej maksymalnie dwuletni zakaz startów, który w zależności od stopnia winy może zostać skrócony do minimum roku.



## PRZYPADEK SIMONY HALEP

**Tenisowy świat obiegła informacja o zawieszeniu Simony Halep na cztery lata z powodu naruszenia przepisów antydopingowych. Rumunka zapowiedziała odwołanie się do Trybunału Arbitrażowego ds. Sportu w Lozannie (CAS).**

Sprawa zawieszenia dopingowego Simony Halep ujrzała światło dzienne 21 października zeszłego roku. Wtedy to dwukrotna zwyciężczyni turniejów wielkoszlemowych (Rolanda Garrosa 2018 i Wimbledonu 2019) została tymczasowo wykluczona z rywalizacji, gdyż w pobranej od niej próbce podczas US Open 2022 wykryto Roxadustat.



To podawany doustnie inhibitor, który gwałtownie poprawia zawartość tlenu w organizmie, który stosowany jest do leczenia anemii u pacjentów z przewlekłą chorobą nerek, skazanych na dializy.



## PAUL POGBA Z POZYTYWNYM WYNIKIEM KONTROLI ANTYDOPINGOWEJ

**Wielokrotny reprezentant Francji Paul Pogba miał pozytywny wynik kontroli antydopingowej po meczu z Udinese, który spędził na ławce rezerwowych! U Francuza wykryto podwyższony poziom testosteronu. W najbliższym czasie ma dojść do zbadania próbki B.**

Jeśli wynik badania się powtórzy, piłkarzowi grozi nawet czteroletnia dyskwalifikacja. Były pomocnik Manchesteru United, reprezentujący obecnie Juventus Turyn został zawieszony i jeśli próbka B potwierdzi obecność zabronionej substancji stanie przed krajowym trybunałem antydopingowym we Włoszech, chyba że przyzna się do zażywania zakazanej substancji.



## TATIANA KASZYRINA ZDISKWALIFIKOWANA NA OSIEM LAT

**Wicemistrzyni olimpijska z Londynu i pięciokrotna mistrzyni świata Tatiana Kaszyrina została zdyskwalifikowana na osiem lat za stosowanie niedozwolonych środków dopingujących.**

Rosyjska sztangistka została zawieszona już w grudniu 2020 roku, a teraz, według informacji Rosyjskiej Agencji Antydopingowej (RUSADA), jej wina została potwierdzona. To oznacza koniec kariery zawodniczkowej, która jeszcze przed igrzyskami w Tokio uchodziła za faworytkę do złota.



## JOE CUSUMANO NA DOPINGU

**Joe Cusumano był na środkach dopingujących, a jego walka z Adamem Kownackim zostanie uznana za nieodbyłą! Dla Kownackiego porażka w Nowym Jorku była czwartą z rzędu.**

A to oznaczało, że prawdopodobnie pochodzący z Łomży pięściarz zakończy w ten sposób karierę. Ostatecznie zatem polski pięściarz będzie miał w bilansie 20 wygranych walk i trzy porażki. Polak dwukrotnie przegrywał z Robertem Heleniusem, raz uległ Aliemu Erenowi Demirezenowi. Warto podkreślić, że podobne problemy jak Cusumano miał ostatnio także wspomniany Helenius, który przegrał z Anthonym Joshuą.



Wyniki testów antydopingowych wykazały, że w trakcie walki Fin był pod wpływem środków niedozwolonych. Wszystko to pokazuje, że doping w zawodowym boksie staje się prawdziwą plagą.

## DYSKWALIFIKACJA ALLISON OSTRANDER

**Amerykańska Agencja Antydopingowa (USADA) ogłosiła, że 26-letnia lekkoatletka Allison Ostrander, specjalizująca się w biegach długich, została zdyskwalifikowana na cztery miesiące po pozytywnym wyniku testu na obecność substancji zabronionej.**

W jej próbce moczu pobranej poza zawodami w dniu 30 marca 2023 r. wykryto obecność kanrenonu, metabolitu spironolaktonu. W trakcie prowadzonego postępowania ustalono, że naruszenie przepisów przez Ostrander wynikało ze stosowania przez nią doustnego leku na trądzik zawierającego spironolakton, jednak zawodniczka nie uzyskała wyłączenia dla celów terapeutycznych (TUE) dla tego leku.



Spironolakton i kanrenon są substancjami określonymi w klasie diuretyków i środków maskujących na Liście substancji i metod zabronionych Światowej Agencji Antydopingowej. Czteromiesięczny okres dyskwalifikacji rozpoczął się 28 kwietnia 2023 r., czyli w dniu, w którym nałożono jej tymczasowe zawieszenie.

## MECHANICZNY DOPING HOLENDRÓW?

**Holenderski team Jumbo-Visma zdominował rywalizację w tegorocznej Vuelcie. Sepp Kuss, Primoz Roglic i Jonas Vingegaard zajęli trzy czołowe pozycje w klasyfikacji, a ich postawa na poszczególnych etapach wyścigu nie dawała rywalom większych szans na odegranie w nich znaczącej roli. Jednak coraz częściej w peletonie pojawiają się podejrzenia o mechaniczny doping tej grupy.**

Głośno krytykuje postawę zespołu i kolarskich władz Jérôme Pineau, były zawodowy kolarz (m.in. zwycięzca etapu Giro w 2010 r.) i były menadżer zespołu (Vital Concept, a następnie



B&B Hotels). Sugeruje on, że „władze potrzebują pieniędzy i dużych zespołów. Bardzo mnie to martwi i choć nie ma dowodu na potwierdzenie podejrzeń dotyczących Jumbo-Visma to przypominam, że w przypadku Armstronga też ich nie mieliśmy, ale wszyscy wiedzieli. Teraz dzieje się to samo. Czekamy, aż uderzymy w ścianę i powiemy: ach tak, oczywiście”.

## NIETYPOWE MISTRZOSTWA STANU DELHI

**W pierwszych dniach mistrzostw stanu Delhi w lekkoatletyce nie działo się nic szczególnego - zawody toczyły się w standardowy sposób. W internecie pojawiły się jednak nagrania z szatni sportowców, na których widać było strzykawki. Podejrzenie użytkowania ich w nielegalny sposób skłoniło szefa Indyjskiej**

Obecność kontrolerów wywołała popłoch wśród uczestników- skrajnym przypadkiem był bieg juniorek przez płotki, którego zwyciężczyni nie zatrzymała się na mecie, ale zaczęła uciekać i chciała opuścić stadion. W innych konkurencjach zawodnicy masowo zgłaszali rozmaite urazy i wycofywali się z zawodów. Na starcie biegu mężczyzn na 100 metrów stanął więc



tylko jeden lekkoatleta, Lalit Kumar, który nie krył później, że czuje wiele rozczarowanie postawą rywali, panicznie chcących uniknąć kontroli. Mistrzostwa stanu Delhi zszokowały świat sportu. W sprawę wmieszała się już WADA (Światowa Agencja Dopingowa), która oczekuje odpowiednich wyjaśnień w kontrowersyjnym temacie od działaczy z Indii.”



## PRZEDSTAWICIELE POLADA W CENTRUM SZKOLENIA POLICJI KRYMINALNEJ W KOWNIE

**W Centrum Szkolenia Policji Kryminalnej w Kownie na Litwie odbyło się Szkolenie dla Funkcjonariuszy Policji Wydziałów Kryminalnych. Na zaproszenie Policji i Litewskiej Agencji Antydopingowej w spotkaniu uczestniczyła Agnieszka Ostrowska – Kierownik Zespołu Śledczego POLADA.**

Wśród prelegentów nie zabrakło Przedstawicieli Litewskiego Biura Policji Kryminalnej, Litewskiego Departamentu Ceł Kryminalnych oraz Litewskiej Agencji Antydopingowej LTUNADO – którą reprezentowali Dyrektor Ruta Banyte i Prawnika Erika Petrutyte.

Agnieszka Ostrowska opowiadała o współpracy Polskiej Agencji Antydopingowej z organami ścigania, wspólnych postępowaniach i operacjach.



Dyskutowano o aktualnych zmianach w ustawie o kontroli substancji dopingujących przez Republikę Litewską, dochodzeniach i śledztwach związanych z nielegalną produkcją sterydów oraz o współpracy między organami ścigania a organizacjami antydopingowymi.

## PRZEDSTAWICIELE POLADA Z WYSTĄPIENIEM W PILE

**"Przestępczość farmaceutyczna - pozamedyczne stosowanie leków i wyrobów medycznych, doping" – to temat konferencji, jaka odbyła się w dniach 26-27 września 2023 r. w Szkole Policji w Pile.**

Wicedyrektor POLADA Hubert Dziudzik poprowadził prelekcję na temat systemu antydopingowego, zaś Kierownik Zespołu Analityczno – Śledczego Agnieszka Ostrowska podzieliła się wiedzą na temat współpracy z organami śledczymi. Szczególną uwagę przedstawiciele służb zwrócili na dynamiczną pracę Zespołu Śledczego oraz głębokie zaangażowanie POLADA w kwestii wsparcia bieżących



działań operacyjnych policji i prokuratury w zakresie przestępczości związanej z nielegalną produkcją leków, w tym sterydów anabolicznych – androgennych używanych przez sportowców w celu dopingu.

## II EUROPEJSKI KONGRES SPORTU I TURYSTYKI

**W Zakopanem odbył się II Europejski Kongres Sportu i Turystyki. Dr Michał Rynkowski spotkał się z przedstawicielami rządów i organizacji dbających o rozwój sportu, a także pracujących codziennie na rzecz czystego sportu i prawa antydopingowego.**

Wymiana zdań, poglądów i pomysłów na temat kierunków rozwoju systemu antydopingowego w kontekście wyzwań międzynarodowych jest istotna. Tylko współdziałanie wielu państw na rzecz czystego sportu pozwoli coraz skuteczniej dbać o uczciwość rywalizacji, nie tylko w Europie, ale także na świecie. Wśród gości zagranicznych obecnością zaszczylicili: Sophie Kwasny (Rada Europy), Andriy Chesnokov (Ministerstwo Młodzieży i Sportu Ukrainy) i Peter Dedík (Ministerstwo Edukacji, Nauki, Badań Naukowych i Sportu Republiki Słowackiej)



**Do zobaczenia**

**w październiku!**



**POLADA**  
Polska Agencja Antydopingowa

